
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Dom Macedo Costa - BA 

Quarta-feira •  27 de outubro de 2021 •  Ano IX • Edição Nº 385

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G E R A L D O  J O R G E  S O U Z A  S A L E S

h t t p : / / c m d o m m a c e d o c o s t a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO LEGISLATIVO (Nº 011/2021) ........................................................................... 2
PORTARIA (Nº 016/2021) ................................................................................... 3



Quarta-feira
27 de outubro de 2021
Ano IX • Edição Nº 385

- 2 -

 Câmara Municipal de Dom Macedo Costa - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m d o m m a c e d o c o s t a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO LEGISLATIVO (Nº 011/2021)

Estado da Bahia

Município de Dom Macedo Costa

Câmara Municipal

 

 

DECRETO LEGISLATIVO N“ 011 DE 15 OUTUBRO DE 2021*

Aprova as contas do Exercício de 2019, da

Prefeitura Municipal de Dom Macedo Casta.

Processo n º 07072e20 do Tribunal de Cantas

dos Municípios do Estado da Bahia.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA,

ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que foram conferidas pelo Regimento Interno

e pela Lei Orgânica do Município, faz saber que aos 14 de outubro de 2021; na Sessão

Ordinária do lº Período, do lº Ano Legislativo, do Quadriênio 2021/2024; a Câmara

Municipal aprovou e ele, promulga o presente Decreto Legislativo:

Art. 1“ - São aprovadas as contas do Exercício de 2019, da Prefeitura Municipal de

Dom Macedo Costa, responsabilidade do Sr. Egnaldo Piton Moura, Processo nº 07072e20

do Tribunal de Contas dos Municípios do Esmdo da Bahia, nos termos do Parecer Prévio

disponibilizado no endereço eletrônico www.e-tcm.ba.gov.br do e-tcm BA, que recomendou

a aprovação das contas com ressalva, com trânsito em julgado ocorrido em 29/07/2021.

I — As instruções para cadastramento do usuário que acessará os documentos da

referida prestação de contas se encontra no endereço eletrônico:

http://www.tcm.ba.gov.br/etcm-manual/.

Art. 2º - O Plenário em única votação nominal manifestou-se quanto ao Parecer Prévio

do Tribunal de Contas, da seguinte forma: 08(oito) votos a favor e 01(uma) ausência.

Art. 3" - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Sala de Sessões, 15 de outubro de 2021.

diy? (3507134 OW

Presidente - Biênio 2021/2022

' Republicado por erro material.

 

Av. Pedro Vespasiano, s/n , Centro , Dom Macedo Costa , Bahia , Cep:44.560.000

Telefax: (75) 3648-2148, CNPJ: 42 242.982/0001-78

  



Quarta-feira
27 de outubro de 2021
Ano IX • Edição Nº 385

- 3 -

 Câmara Municipal de Dom Macedo Costa - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m d o m m a c e d o c o s t a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 016/2021)

  

  

Estado da Bahia

r Município de Dom Macedo Costa

CAMARA MÍÍNICIPAL

 

PORTARIA Nº 016! 2021

de 27 de outubro de 2021.

“7305137341 oferiado do xmridorpúb/ím e da' outraspmvidêmías. "

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE DOM MACEDO

COSTA]BAHIA, no uso de suas atribuições legais previstas na Constituição Federal, Constituição do

Estado da Bahia, Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno;

Considerando, que o feriado nacional de Dia de Finados, dia 02 de

novembro, que, neste ano de 2021, cairá numa terça-feira;

Considerando, que o dia do Servidor Público, 28 de outubro de 2021,

cairá numa quinta-feira, antecedente ao feriado supra.

RESOLVE:

Art. lº - Postergm o dia do Servidor Público para a data de 01/11/2021,

segunda-feira, que antecede o feriado nacional, Dia de Finados. Assim, esta Casa terá os trabalhos

suspensos nos dias 01 e 02 de novembro de 2021, em virtude dos feriados supra.

Art. 2“ » Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique—se.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Dom Macedo Costa — Bahia, 27 de outubro de 2021.

Diga Souza Sales

Presidente da Câmara — Biênio 2021/2022

 

Prlçn Cônego José Lourenço, SIN - Centro — TELIFAX: (15)3648-2148 — CEP: 44560-000

CNPJ: 42.242.902l0001=18 = Email: cmdomacedocostagyahoosom.br.

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO LEGISLATIVO (Nº 011/2021)
	PORTARIA (Nº 016/2021)



		2021-10-27T11:19:03-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




